
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 145 Pág. 179Miércoles, 30 de julio de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2025, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 
por la que se ordena la publicación de los parámetros de ponderación aplicables a las 
materias superadas en la prueba de acceso a la universidad para el cálculo de la nota 
de admisión a las diferentes titulaciones de Grado de la Universidad de Valladolid,  
curso 2026-2027.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Valladolid, en sesión celebrada el 
día 23 de julio de 2025, acordó aprobar los parámetros de ponderación aplicables a las 
materias superadas en la Prueba de Acceso a la Universidad para el cálculo de la nota 
de admisión a las diferentes titulaciones de Grado de la Universidad de Valladolid, curso 
2026-2027, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 534/2024, de 11 de junio, por 
el que se regulan los requisitos de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de 
Grado, las características básicas de la prueba de acceso y la normativa básica de los 
procedimientos de admisión, según consta en el anexo adjunto.

De conformidad con lo establecido en el artículo 2.2. del Reglamento de 
Funcionamiento Interno del Consejo de Gobierno, es necesario proceder a la publicación 
del acuerdo, por todo ello

RESUELVO

Publicar en el Boletín Oficial de Castilla y León los parámetros de ponderación 
aplicables a las materias superadas en la Prueba de Acceso a la Universidad para el 
cálculo de la nota de admisión a las diferentes titulaciones de Grado de la Universidad de 
Valladolid, curso 2026-2027.

Valladolid, 26 de julio de 2025.

El Rector,
Fdo.: Antonio Largo Cabrerizo

CV: BOCYL-D-30072025-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 180Miércoles, 30 de julio de 2025

AAnn
ááll

iiss
iiss

  MM
uuss

iicc
aall

  IIII

AArr
ttee

ss  
EEss

ccéé
nnii

ccaa
ss  

IIII

BBii
ooll

oogg
ííaa

CCii
eenn

ccii
aass

  GG
eenn

eerr
aall

eess

CCoo
rroo

  yy
  TT

éécc
nnii

ccaa
  VV

oocc
aall

  IIII

DD
iibb

uujj
oo  

AArr
ttííss

ttiicc
oo  

IIII

DD
iibb

uujj
oo  

TTéé
ccnn

iicc
oo  

AApp
lliicc

aadd
oo  

aa  
llaa

ss  
AArr

ttee
ss  

PPll
ááss

ttiicc
aass

  
yy  

aall
  DD

iiss
eeññ

oo  
IIII

DD
iibb

uujj
oo  

ttéé
ccnn

iicc
oo  

IIII

DD
iiss

eeññ
oo

EEmm
pprr

eess
aa  

yy  
DD

iiss
eeññ

oo  
ddee

  MM
oodd

eell
ooss

  dd
ee  

NN
eegg

oocc
iioo

FFíí
ssii

ccaa

FFuu
nndd

aamm
eenn

ttoo
ss  

aarr
ttííss

ttiicc
ooss

FFuu
nndd

aamm
eenn

ttoo
ss  

ddee
ll  AA

rrtt
ee  

IIII

GG
eeoo

ggrr
aaff

ííaa

GG
eeoo

lloo
ggíí

aa  
yy  

CCii
eenn

ccii
aass

  AA
mm

bbii
eenn

ttaa
llee

ss

GG
rriiee

ggoo
  IIII

HH
iiss

ttoo
rriiaa

  dd
ee  

EEss
ppaa

ññaa

HH
iiss

ttoo
rriiaa

  dd
ee  

llaa
  FF

iilloo
ssoo

ffííaa

HH
iiss

ttoo
rriiaa

  dd
ee  

llaa
  MM

úúss
iicc

aa  
yy  

ddee
  llaa

  DD
aann

zzaa

HH
iiss

ttoo
rriiaa

  dd
eell

  AA
rrtt

ee

LLaa
ttíínn

  IIII

LLee
nngg

uuaa
  CC

aass
ttee

llllaa
nnaa

  yy
  LL

iittee
rraa

ttuu
rraa

  IIII

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  AA
llee

mm
áánn

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  FF
rraa

nncc
ééss

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  IInn
ggll

ééss

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  IItt
aall

iiaa
nnoo

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  PP
oorr

ttuu
gguu

ééss

LLii
ttee

rraa
ttuu

rraa
  DD

rraa
mm

áátt
iicc

aa

MM
aatt

eemm
áátt

iicc
aass

  aa
ppll

iicc
aadd

aass
  aa

  llaa
ss  

CCCC
  SS

oocc
iiaa

llee
ss  

IIII

MM
aatt

eemm
áátt

iicc
aass

  IIII

MM
oovv

iimm
iiee

nntt
ooss

  CC
uull

ttuu
rraa

llee
ss  

yy  
AArr

ttííss
ttiicc

ooss

QQ
uuíí

mm
iicc

aa

TTéé
ccnn

iicc
aass

  dd
ee  

EExx
pprr

eess
iióó

nn  
GG

rráá
ffiicc

oo--
ppll

ááss
ttiicc

aa

TTee
ccnn

ooll
oogg

ííaa
  ee

  IInn
ggee

nnii
eerr

ííaa
  IIII

CCaammppuuss CCeennttrroo GGrraaddooss
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Administración y Dirección de Empresas 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Ciencias Empresariales y del Trabajo Gº en Administración y Dirección de Empresas 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Económicas y Empresariales Gº en Administración y Dirección de Empresas 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Educación Gº en Antropología Social y Cultural 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Valladolid F. de Medicina Gº en Biomedicina y Terapias Avanzadas 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Educación Gº en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Ciencias Gastronómicas 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2
Valladolid F. de Comercio y Relaciones Laborales Gº en Comercio 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Comunicación Digital 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2
Valladolid F. de Derecho Gº en Criminología 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Derecho 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Valladolid F. de Derecho Gº en Derecho 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Valladolid F. de Ciencias Económicas y Empresariales Gº en Economía 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Educación Gº en Educación Infantil 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Segovia F. de Educación Gº en Educación Infantil 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Educación Gº en Educación Infantil 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Educación y Trabajo Social Gº en Educación Infantil 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Educación Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Segovia F. de Educación Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Educación Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Educación y Trabajo Social Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Educación Gº en Educación Social 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Educación y Trabajo Social Gº en Educación Social 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia E. Universitaria de Enfermería "Doctor Dacio Crespo" Gº en Enfermería 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Ciencias de la Salud Gº en Enfermería 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Enfermería de Valladolid Gº en Enfermería 0,2 0,2 0,2 0,2
Segovia F. de Enfermería de Valladolid (Sede de Segovia) Gº en Enfermería 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Enología 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Español: Lengua y Literatura 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1
Valladolid F. de Ciencias Gº en Estadística 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Estudios Clásicos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Estudios Ingleses 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1
Valladolid F. de Medicina Gº en Farmacia 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Filosofía 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2
Valladolid F. de Ciencias Económicas y Empresariales Gº en Finanzas, Banca y Seguros 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Gº en Física 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1
Soria F. de Ciencias de la Salud Gº en Fisioterapia 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid E. Técnica Superior de Arquitectura Gº en Fundamentos de la Arquitectura 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Geografía y Planificación Territorial 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Historia 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Historia del Arte 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Historia y Ciencias de la Música 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1
Soria E. de la Ingeniería de la Industria Forestal, Agr. y de la Bioenergía Gº en Ingeniería Agraria y Energética 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Ingeniería Agrícola y del Medio Rural 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1
Valladolid F. de Medicina Gº en Ingeniería Biomédica 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Ingenieria de Industrias Agrarias y Alimentarias 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1
Valladolid E. Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación Gº en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación (B2 español) 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería Eléctrica 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería en Electrónica Industrial y Automática 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería en Organización Industrial 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería en Tecnologías Industriales 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería Energética 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Ingeniería Forestal y del Medio Natural 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1
Soria E. de la Ingeniería de la Industria Forestal, Agr. y de la Bioenergía Gº en Ingeniería Forestal: Industrias Forestales 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Valladolid E. de Ingeniería Informática Gº en Ingeniería Informática 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2
Segovia E. de Ingeniería Informática Gº en Ingeniería Informática de Servicios y Aplicaciones 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería Mecánica 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería Química 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Lenguas Modernas y sus Literaturas 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1
Valladolid F. de Medicina Gº en Logopedia 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Económicas y Empresariales Gº en Marketing e Investigación de Mercados 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2
Valladolid F. de Ciencias Gº en Matemáticas 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Medicina Gº en Medicina 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Medicina Gº en Nutrición Humana y Dietética 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Gº en Óptica y Optometría 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Periodismo 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1

PPaarráámmeettrrooss  ddee  ppoonnddeerraacciióónn  aapplliiccaabblleess  aa  llaass  mmaatteerriiaass  
ssuuppeerraaddaass  eenn  llaa  PPrruueebbaa  ddee  AAcccceessoo  aa  llaa  UUnniivveerrssiiddaadd  
ppaarraa  eell  ccáállccuulloo  ddee  llaa  nnoottaa  ddee  aaddmmiissiióónn  aa  llaass  ddiiffeerreenntteess  
ttiittuullaacciioonneess  ddee  GGrraaddoo  ddee  llaa  UUnniivveerrssiiddaadd  ddee  VVaallllaaddoolliidd..

CCuurrssoo  22002266--22002277

MMAATTEERRIIAASS  PPOONNDDEERRAABBLLEESS  DDEE  22ºº  DDEE  BBAACCHHIILLLLEERRAATTOO

Página 1 de 2

CV: BOCYL-D-30072025-24



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 181Miércoles, 30 de julio de 2025

AAnn
ááll

iiss
iiss

  MM
uuss

iicc
aall

  IIII

AArr
ttee

ss  
EEss

ccéé
nnii

ccaa
ss  

IIII

BBii
ooll

oogg
ííaa

CCii
eenn

ccii
aass

  GG
eenn

eerr
aall

eess

CCoo
rroo

  yy
  TT

éécc
nnii

ccaa
  VV

oocc
aall

  IIII

DD
iibb

uujj
oo  

AArr
ttííss

ttiicc
oo  

IIII

DD
iibb

uujj
oo  

TTéé
ccnn

iicc
oo  

AApp
lliicc

aadd
oo  

aa  
llaa

ss  
AArr

ttee
ss  

PPll
ááss

ttiicc
aass

  
yy  

aall
  DD

iiss
eeññ

oo  
IIII

DD
iibb

uujj
oo  

ttéé
ccnn

iicc
oo  

IIII

DD
iiss

eeññ
oo

EEmm
pprr

eess
aa  

yy  
DD

iiss
eeññ

oo  
ddee

  MM
oodd

eell
ooss

  dd
ee  

NN
eegg

oocc
iioo

FFíí
ssii

ccaa

FFuu
nndd

aamm
eenn

ttoo
ss  

aarr
ttííss

ttiicc
ooss

FFuu
nndd

aamm
eenn

ttoo
ss  

ddee
ll  AA

rrtt
ee  

IIII

GG
eeoo

ggrr
aaff

ííaa

GG
eeoo

lloo
ggíí

aa  
yy  

CCii
eenn

ccii
aass

  AA
mm

bbii
eenn

ttaa
llee

ss

GG
rriiee

ggoo
  IIII

HH
iiss

ttoo
rriiaa

  dd
ee  

EEss
ppaa

ññaa

HH
iiss

ttoo
rriiaa

  dd
ee  

llaa
  FF

iilloo
ssoo

ffííaa

HH
iiss

ttoo
rriiaa

  dd
ee  

llaa
  MM

úúss
iicc

aa  
yy  

ddee
  llaa

  DD
aann

zzaa

HH
iiss

ttoo
rriiaa

  dd
eell

  AA
rrtt

ee

LLaa
ttíínn

  IIII

LLee
nngg

uuaa
  CC

aass
ttee

llllaa
nnaa

  yy
  LL

iittee
rraa

ttuu
rraa

  IIII

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  AA
llee

mm
áánn

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  FF
rraa

nncc
ééss

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  IInn
ggll

ééss

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  IItt
aall

iiaa
nnoo

LLee
nngg

uuaa
  EE

xxtt
rraa

nnjj
eerr

aa  
IIII..

  PP
oorr

ttuu
gguu

ééss

LLii
ttee

rraa
ttuu

rraa
  DD

rraa
mm

áátt
iicc

aa

MM
aatt

eemm
áátt

iicc
aass

  aa
ppll

iicc
aadd

aass
  aa

  llaa
ss  

CCCC
  SS

oocc
iiaa

llee
ss  

IIII

MM
aatt

eemm
áátt

iicc
aass

  IIII

MM
oovv

iimm
iiee

nntt
ooss

  CC
uull

ttuu
rraa

llee
ss  

yy  
AArr

ttííss
ttiicc

ooss

QQ
uuíí

mm
iicc

aa

TTéé
ccnn

iicc
aass

  dd
ee  

EExx
pprr

eess
iióó

nn  
GG

rráá
ffiicc

oo--
ppll

ááss
ttiicc

aa

TTee
ccnn

ooll
oogg

ííaa
  ee

  IInn
ggee

nnii
eerr

ííaa
  IIII

PPaarráámmeettrrooss  ddee  ppoonnddeerraacciióónn  aapplliiccaabblleess  aa  llaass  mmaatteerriiaass  
ssuuppeerraaddaass  eenn  llaa  PPrruueebbaa  ddee  AAcccceessoo  aa  llaa  UUnniivveerrssiiddaadd  
ppaarraa  eell  ccáállccuulloo  ddee  llaa  nnoottaa  ddee  aaddmmiissiióónn  aa  llaass  ddiiffeerreenntteess  
ttiittuullaacciioonneess  ddee  GGrraaddoo  ddee  llaa  UUnniivveerrssiiddaadd  ddee  VVaallllaaddoolliidd..

CCuurrssoo  22002266--22002277

MMAATTEERRIIAASS  PPOONNDDEERRAABBLLEESS  DDEE  22ºº  DDEE  BBAACCHHIILLLLEERRAATTOO

Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Publicidad y Relaciones Públicas 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1
Valladolid F. de Ciencias Gº en Química 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Comercio y Relaciones Laborales Gº en Relaciones Internacionales 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1
Palencia F. de Comercio y Relaciones Laborales Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1
Soria F. de Ciencias Empresariales y del Trabajo Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1
Valladolid F. de Educación y Trabajo Social Gº en Trabajo Social 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2
Soria F. de Traducción e Interpretación Gº en Traducción e Interpretación 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Turismo 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

PPrrooggrraammaass  ddee  DDoobbllee  TTiittuullaacciióónn  OOffiicciiaall  ddee  GGrraaddooss

Va / Pa F. de Comercio y Relaciones Laborales
Gº en Comercio y 
Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos

0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1

Valladolid
F. de Derecho / 
F. de Ciencias Económicas y Empresariales

Gº en Derecho y 
Gº en Administración y Dirección de Empresas

0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Palencia F. de Educación
Gº en Educación Infantil y 
Gº en Educación Primaria

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Segovia F. de Educación
Gº en Educación Infantil y 
Gº en Educación Primaria

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias
Gº en Enología y 
Gº en Ing. de las Industrias Agrarias y Alimentarias

0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1

Valladolid
F. de Ciencias / 
E. de Ingeniería Informática

Gº en Estadística y 
Gº en Ingeniería Informática

0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2

Valladolid F. de Ciencias
Gº en Física y 
Gº en Matemáticas

0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1

Valladolid F. de Ciencias
Gº en Física y 
Gº en Química

0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1

Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias
Gº en Ingeniería Agrícola y del Medio Rural y 
Gº en Ingeniería de las Industrias Agrarias y Alimentarias

0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1

Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias
Gº en Ingeniería Agrícola y del Medio Rural y 
Gº en Ingeniería Forestal y del Medio Natural

0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1

Valladolid
E.T.S. de Ingenieros de Telecomunicación / 
F. de Ciencias Económicas y Empresariales

Gº en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación (B2 español) y 
Gº en Administración y Dirección de Empresas

0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Segovia / 
Valladolid

E. de Ingeniería Informática / 
F.Ciencias

Gº en Matemáticas y 
Gº en Ingeniería Informática de Servicios y Aplicaciones

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2

Valladolid / 
Segovia

F. de Ciencias / 
E. de Ingeniería Informática

Gº en Matemáticas y 
Gº en Ingeniería Informática de Servicios y Aplicaciones

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2

Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación
Gº en Publicidad y Relaciones Públicas y 
Gº en Turismo

0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1

Soria F. de Ciencias Empresariales y del Trabajo
Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos y 
Gº en Administración y Dirección de Empresas

0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Página 2 de 2CV: BOCYL-D-30072025-24


		2025-07-30T07:30:22+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




